Постановление Брянской городской администрации

от 11.02.2022 № 387-п

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений, постановка на учет

и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного

образования (детские сады)», утвержденный

постановлением Брянской городской

администрации от 04.05.2021 № 1359-п

         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 04.10.2021 № 686 «О внесении изменений в приказы

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования» и от 08.09.2020 № 471

«О внесении изменений в Порядок приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 15.05.2020 № 236»

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет

и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие

основную  образовательную программу дошкольного образования

(детские сады)», утвержденный постановлением Брянской городской

администрации от 04.05.2021 № 1359-п (далее – административный

регламент) следующие изменения:

         1.1. Подпункт в) пункта 2.6.2. административного регламента

исключить;

         1.2. Пункт 2.10. изложить в следующей редакции:

         «2.10. В преимущественном порядке в Учреждение принимаются

дети, у которых в данном Учреждении обучаются их полнородные и

неполнородные братья и (или) сестры.».

           1.3. В Приложении 1 к административному регламенту слова:

         «Сведения о братьях и (или) сестрах, проживающих в одной с

ребенком семье и имеющих общее с ним место жительства,

обучающихся в муниципальном образовательном учреждении,

выбранном для приема:»

заменить словами:

         «Сведения о полнородных или неполнородных братьях и (или)

сестрах, обучающихся в муниципальном образовательном учреждении,

выбранном родителями (законными представителями) для приема

ребенка:».

         2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2022 года.

         3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети Интернет.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Миронову В.М., заместителя Главы городской администрации.

Глава администрации                                                        А.Н. Макаров